ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА                                         ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН                                                                                    СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 00.00.2023	                                                                                     № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 15.06.2018 № 50 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией сельского поселения Цингалы бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета сельского поселения Цингалы»

    В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 33 Устава сельского поселения Цингалы:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 15.06.2018 № 50 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией сельского поселения Цингалы бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета сельского поселения Цингалы» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления после слов Российской Федерации добавить слова «руководствуясь статьей 33 Устава сельского поселения Цингалы»;
1.2. В пункте 3 постановления исключить слова «Е.Г. Матузная»;
1.3. Пункт 3.4 приложения к постановлению добавить в следующей редакции:
«3.4. Исполняет в случае необходимости бюджетные полномочия администратора доходов местного бюджета в соответствии с муниципальным правовым актом об осуществлении полномочий администратора доходов местного бюджета.».
        1.4     В пункте 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания соответственно:
                    «8) определяющие порядок действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)
                     9) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
                    10) иные положения, регламентирующие осуществление полномочий администратора доходов местного бюджета.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

        Глава сельского поселения Цингалы                                           А.И. Козлов